
OBSAH

6 PROTETIKA:
Od dřeva až po 3D tisk

8 UMĚLÁ INTELIGENCE Z KOSMU,
která se stává kriminalistou

9 SPECIÁL
50 LET OD VZNIKU INTERNETU:
Češi patří mezi technologickou špičku 
(nejen) Evropy

34 POHLED DO MIKROSVĚTA
Kde všude se hodí mikroskopy?

35 ANTÉNA
Žhavé objevy a technické novinky

38 UNIKÁT
Jízda na čtyřech nohách

41 JAK PROTI BOLESTI?
Pomocí počátkových her

42 HORKÉ OTÁZKY A ODPOVĚDI
Vy se ptáte a my se snažíme odpovídat

44 CESTA К DÁLNICÍM OTEVŘENA
Kde se vlastně vzaly a jaký byl jejich vývoj?

47 BUDOUCNOST 
AUTONOMNÍCH VOZIDEL
Kdy auta bez řidičů vyrazí do provozu?

48 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Internetové narozeniny, nejpřesnější pí 
a nejvýkonnější počítač světa

59 ROBOT: SKUTEČNÝ POMOCNÍK
Jak bude pracovat ve stavebnictví?

6 0  KOSMICKÉ 
DOPRAVNÍ SLUŽBY
Jak budou vypadat 
služby nové generace?

84 PANELÁKY
Bydlení, které může být luxusem i hororem

86 TECHNOLOGIE POD KŮŽÍ
Místo klíčů nám postačí ruka

62 BYDLENÍ, KTERÉ 
(SKORO) NIC NESTOJÍ?
Jak díky technologiím ušetřit za energii

64 JAK SE DOSTAT 
PACHATELI NA KOBYLKU?
Technologie ve službách kriminalistiky

67 DEFILÉ
5 nejvýznamnějších průplavů světa

89 KALENDÁŘ
Akce, výstavy, výročí

90 UŽ ANI JEDEN SCHOD
Kam směřuje vývoj výtahů?

92 POŠTOU, E-MAILEM
Co se vám líbí a co nelíbí

93 HARDDISK:
Jak začal... a jak skončí?

69 RADAROVÝ SNÍMAČ POHYBU
Jak ovládat zařízení bez doteku?

70 ÚCHVATNÁ CESTA
К TELEVIZÍM BUDOUCNOSTI
Od mechanické televize až к umělé inteligenci

72 TECHNOLOGIE V ROLI 
„ROBOTA-ZABIJÁKA“
Máme se jí obávat?

75 TECHNICKÉ STŘÍPKY
Krátké zprávy a novinky

76 HLAVNÍ TÉMA
15 technických vychytávek představených 
na letošním veletrhu CES

97 ARÉNA
Zajímavosti a novinky ze světa technologií

98 DRONY 
ZAPLAVUJÍ NEBE!
Kde všude využijeme 
bezpilotní letouny?

103 PŘEDPLATNÉ

104 MIL V-12 „HOMER“
Obr s vrtulí

106 MENU NA PŘÍŠTĚ 

I V lil SPECIÁL
Vytisknout jde již opravdu vše

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ


